RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa da licitação acima referida com base no Art. 24, IV da Lei 8.666/1993.

Rolante, 30 de Março de 2022.
PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal

Protocolo: 2022000693686

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº12/2022 para
aquisição de materiais educativos e pedagógicos para implementação de projeto de educação participativa e motricidade
livre nas escolas de educação infantil da rede municipal de ensino, conforme especificações do termo de referência anexo ao
edital . Data de sessão será dia 12 de abril de 2022 às 09:00h . Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em
inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 30 dias do mês de março de
2022. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000693642

Pregão Presencial 007/2022 - Licitações exclusivas às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006: Contratação de
empresa para a execução de Processo Seletivo Público, para Emprego Público, por tempo indeterminado para provimento de
cargos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio das Missões-RS (menor preço por item). Abertura: 11/04/2022, às 9h, na Sala
de Reuniões da Prefeitura. Edital e informações na Prefeitura, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-2000 – Ramal
216, www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br ou licitacoes@santoantoniodasmissoes.rs.gov.br . Santo Antônio das Missões-
RS, 31/03/2022. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2022000693641

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará; no dia 13/04/2022, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 31/2022 – Prestação de Serviços de
Transporte Escolar ; no dia 13/04/2022, às 10h30min, o Pregão Eletrônico 35/2022 – Aquisição de Roçadeira Manual ; no dia
13/04/2022, às 11h30min, o Pregão Eletrônico 37/2022 – Contratação de Serviços de Segurança Desarmada para o
Aniversário de Emancipação Política do Município ; no dia 13/04/2022, às 13h30min, o Pregão Eletrônico 38/2022 – Locação de
Equipamentos para o Evento de Comemoração do Aniversário de Emancipação Política do Município  . Edital, anexos e
informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios
e l e t r ô n i c o s : www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000693634

Processo Licitatório Nº 18/2022 - Tomada de Preço Nº 01/2022. Dia 19/04/2022, às 9h, na Prefeitura, se reunirá a Comissão
de Licitação, designada pela Portaria Nº 10/2022, com a finalidade de receber documentos e propostas cujo objeto é a
contratação de empresa para execução de obra de capeamento asfáltico em vias públicas urbanas do município de São Pedro
das Missões/RS, numa área total de 2.680,50 m² compreendendo trechos das Ruas 23 de Setembro e Rua 20 de Setembro.
Convênio Plataforma + Brasil 912890/2021 Ministério do Desenvolvimento Regional, para o Município, tudo de acordo com o
Edital e anexos. Informações pelo site municipal, podendo ser solicitado pelo e-mail. pmsaopedro@hotmail.cm. 30/03/2022.
Antônio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000693636

Processo Licitatório Nº 19/2022 - Leilão Público Presencial Nº 01/2022. O Município torna público que no dia 20/04/2022, às
08:30h, no Parque de Maquinas do Município de São Pedro das Missões/RS, localizado na Av. Brasil, Centro, fone: 55 3617-
1141, realizará Leilão Público Presencial para alienar Bens Inservíveis de propriedade do Município. Cópia do Edital no site:
www.saopedrodasmissoes.rs.gov.br, e-mail: pmsaopedro@hotmail.com, e informações pelo fone acima, no horário de
expediente Administrativo. 30/03/2022. Antônio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2022000693608

Porto Alegre, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 172Diário Oficial Nº 62

https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com